



BIULETYN URZĘDU GMINY GASZOWICE

# INFORMATOR GMINNY

CZERWIEC 2008, NUMER 6(30) EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



## NADESZŁY WAKACJE

Drodzy Mieszkańcy, Zachęcam do zapisywania swoich pociech na te zajęcia. Tam na pewno miło spędzą czas. Apeluję do rodziców i opiekunów o kontrolowanie, co robią ich podopieczni w godzinach wieczornych i nocnych. Na wakacyjne dni życzę wszystkim Mieszkańcom zdrowia oraz miłego spędzenia urlopu.

We wszystkich sołectwach, szkołach będą organizowane turnusy półkolonii.

Andrzej Kowalczyk  
Wójt Gminy Gaszowice



Na zdjęciach festyn p.n. „Bezpieczne wakacje” zorganizowany dla dzieci ze Szkół i Przedszkoli z terenu Gminy Gaszowice.



**INFORMACJA**

Personel Ośrodka Zdrowia w Gaszowicach serdecznie zaprasza osoby posiadające deklaracje w tut. NZOZ Gaszowice urodzone w latach 1973, 1968, 1963, 1958 i 1953 do wzięcia udziału w programie profilaktyki chorób układu krążenia polegającego na wykonaniu podstawowych badań określających ryzyko zachorowania na miażdżycę. W tym celu prosimy o kontakt z rejestracją przychodni w godzinach od 8 do 18 ( tel. 0-32 – 430 55 70).

Badania dotyczą osób które w ciągu ostatnich pięciu lat nie korzystały ze świadczeń udzielanych w ramach programu i u których nie została dotychczas rozpoznana choroba układu krążenia i cukrzycy.

Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach organizuje w dniu 02.08.2008 r. **WYCIECZKĘ DO ZIEMI WAŁBRZY-SKIEJ**. W programie wycieczki zwiedzanie zamku w Książu, ogrodu botanicznego oraz okolic Wałbrzycha. Wyjazd o godz.5 z parkingu OKiS-u. Koszt 40 zł od osoby. Zapisy w kawiarni Ośrodka Kultury i Sportu. Zapraszamy wszystkich chętnych.

Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach informuje, że w miesiącu lipcu 2008r. Ośrodek będzie czynny w godzinach: poniedziałek - 8-18, wtorek – 8-18, środa - 8-18, czwartek - 8-18, piątek - 8-18, sobota i niedziela nieczynne. Z powodu malowania sala do gry będzie nieczynna. Zapraszamy do korzystania z boiska do siatkówki plażowej oraz skate parku i boiska do gry do koszykówki obok Ośrodka Kultury.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gaszowicach przez okres wakacji będzie czynna: poniedziałek - 8-16, wtorek – 8-16, środa - 8-16, czwartek - 8-12, piątek - 8-16.

Filia w Czernicy: poniedziałek - 8-16, wtorek – 8-16, środa - 8-16, piątek - 8-16.

**PÓLKOLONIE W GASZOWICACH**

Samorząd mieszkańców wsi Gaszowice organizuje w dniach **14.07-23.07 br. półkolonie dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Świat przyrody”**. W programie m.in.: zajęcia sportowe, wycieczki do Ustronia, Bukowa i rezerwatu Łęczczok, dyskoteka, ognisko, noc filmowa i wiele innych atrakcji. Całkowity koszt dla uczestnika – 7 zł. Chętne osoby mogą zgłaszać się do: p. Sylwii Mazurek – dyr. SP Gaszowice; p. Marii Knapik – 032 4305968; p. Haliny Rybarz – Adamik – 032 4305731.

Serdecznie zapraszamy także młodzież z gimnazjum. Organizatorzy : Radni i Rada Sołectwa Gaszowice.

**LETNIE ŚCIGANIE**

W dniu 13 lipca br. odbędzie się na terenie naszej gminy „Letnie Ściganie” o puchar Wójta Gminy Gaszowice, które jest eliminacją zawodów o Puchar Automobilklubu „Ślżak”. Na naszych drogach zawitają samochody rajdowe wraz z doświadczonymi załogami. Prosimy mieszkańców o zachowanie w tym dniu szczególnej ostrożności. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie [www.amk – slżak.oz.pl](http://www.amk-slżak.oz.pl)

**DARMOWA MAMMOGRAFIA**

NFZ prowadzi programy profilaktyczne mające na celu wykrywanie nowotworów. Rak piersi to najczęściej występujący nowotwór złośliwy u kobiet. Występuje najczęściej po menopauzie. Najlepszym sposobem wczesnego wykrycia nowotworu w piersi jest mammografia. Program badań przesiewowych skierowany jest do grupy kobiet w wieku od 50 do 69 lat, które przez ostatnie dwa lata nie miały wykonywanej mammografii lub otrzymały w 2007r. pisemne wskazanie do badania po 12 miesiącach. Najbliższe placówki przeprowadzające badania:

RYBNIK - „MEDICUS 99”

ul.Kościuszki 54 tel. (032) 75 58 819

WODZISŁAW ŚLĄSKI - „ABE” S.C.

ul.Leszka 10 tel. (032) 45 66 740

Pacjentki do badania zgłaszają się bez skierowania po telefonicznym ustaleniu terminu.

Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach organizuje w dniu 6.07.2008 r. [niedziela] **TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ O PUCHAR I NAGRODY DYREKTORA OŚRODKA KULTURY I SPORTU**. Zawody odbędą się na boisku do siatkówki plażowej obok Ośrodka Kultury. Rozpoczęcie turnieju o godzinie 14, gra się do dwóch wygranych setów, każdy set do 15 pkt, każda drużyna liczy 2 osoby, zapisy w kawiarni Ośrodka Kultury i Sportu lub bezpośrednio przed turniejem. Zapraszamy wszystkich chętnych do brania udziału w turnieju, a także do kibicowania i dopinowania.

OKiS Gaszowice organizuje w dniu 12.07.2008 r. **wycieczkę w Góry Świętokrzyskie**, w programie: wejście na Św. Krzyż oraz zwiedzanie okolic góry świętej Katarzyny. Koszt wyjazdu 50 zł od osoby. Zapisy w Kawiarni Ośrodka.

**DZIEŃ CZERNICY**

Ośrodek Kultury „Zameczek” w Czernicy wraz z Radą Sołecką i organizacjami działającymi na terenie Czernicy organizuje w dniu **13 lipca** wielką zabawę rodzinną - Dzień Czernicy... „Wspomnienie lat 60, 70 -



tych...”. Festyn będzie obfitować w wiele atrakcji!!!

Już o godzinie 16.30 odbędzie się rozdanie nagród wyścigu samochodowego, gry i zabawy dla dzieci, występy zespołów działających w Ośrodku Kultury, pokaz mody tamtych lat, konkurs wiedzy o Czernicy... a jako gwiazda wieczoru wystąpi ELVIS PRESLEY....

Na zakończenie festynu obędzie się zabawa taneczna....

**Serdecznie zapraszamy!!!!!!!!!!!!**

## SREBRNY PUCHAR

Oddział Śląski Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, Towarzystwo Śpiewacze „Modus Vivendi”, Parafia Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w Katowicach Piotrowicach zorganizowały II Festiwal Pieśni Eucharystycznej „O, Salutaris Hostia”.

Festiwal odbył się 7 czerwca 2008r. Stawiał sobie następujące cele: popularyzacja polskiej i obcej twórczości chóralnej o tematyce eucharystycznej. Festiwal rozpoczęto udziałem chórów we Mszy Świętej.

Tu spotkał chór „Bel Canto” wielki zaszczyt, ponieważ zaproszono nas do śpiewu podczas liturgii eucharystycznej. Na wstępie ks. proboszcz serdecznie przywitał wszystkich śpiewaków, a przede wszystkim ks. dr Antoniego Reginka – kapelana diecezjalnego Chórów i Orkiestr. ks. A. Reginek był głównym celebrantem Mszy Św. koncelebrowanej i przewodniczącym komisji sędziowskiej Festiwalu.

Podczas Eucharystii chór „Bel Canto” wykonał utwór „O Panie mój” oraz wszystkie stałe części Mszy Świętej „O Salutaris”. W homilii ks. A. Reginek nawiązał do Eucharystii o ubogiej wdowie, ofiarowała w świątyni Jerozolimskiej całe swoje mienie. Hostia w

języku łacińskim znaczy ofiara. Dodał, że uczestnicy Festiwalu ofiarowują swój talent muzyczny, godziny prób: „Aby Bóg był uwielbiony w naszym eucharystycznym śpiewie”.

Na zakończenie Eucharystii celebrans podziękował księżom, chórowi „Bel Canto” i dyrygentowi. Życzył wszystkim uczestnikom Festiwalu pięknych przeżyć artystycznych i duchowych.

Rozpoczął się konkurs śpiewaczy. Wszyscy uczestnicy odśpiewali „Gaude Mater Polonia”.

Nasz chór wystąpił na Festiwalu jako pierwszy. Wykonał następujące utwory: „Lokus Iste”, „Pije Jesu”, „Ave Verum corpus”, „Modlitwę eucharystyczną” ze słowami Ojca Św. Jana Pawła II.

Nasz chór zdobył Srebrny Puchar i dyplom – II miejsce na Festiwalu, co jest dla nas wielką radością.

Sukces chór „Bel Canto” zawdzięcza przede wszystkim panu Januszowi Budak, któremu serdecznie dziękujemy za profesjonalną ciężką pracę z chórem. Partie solowe wykonywali: dh-na Bożena Kalisz i dh Mateusz Piecowski. Akompaniowała chórowi dh-na Barbara Budak. Serdecznie dziękujemy.

Bel Canto

### PODZIĘKOWANIE

Rada Rodziców oraz Dyrekcja SP w Szczerbicach składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które przekazały 1% podatku dochodowego na rzecz naszej szkoły. Z pozyskanych środków zakupiony zostanie nowy sprzęt sportowy oraz materiały potrzebne do edukacji naszych dzieci.

SP Szczerbice

### DZIEŃ DZIECKA W PIECACH

W dniu 29.05.2008 na Placu Zabaw w Piecach odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka. Wzięło w niej udział około 30 dzieci, niektórzy wraz z rodzicami. Słodki poczęstunek przygotowała pani Sołtys Wsi Piece oraz Świetlica Profilaktyczno – Integrycyjna w Gaszowicach. Łakocie dla dzieci ufundował również powiatowy radny Paweł Bugdol – za co bardzo dziękujemy. Na Placu Zabaw odbyły się różne gry i zabawy. Było wesoło, głośno, kolorowo i słodko! Powtórka imprezy w przyszłym roku. Zapraszamy!

G.O.

### OBOWIĄZKOWE KOSZENIE

Przypominamy, iż każdy właściciel, bądź zarządca nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania nieruchomości w czystości i porządku, poprzez realizację obowiązków określonych w ustawie, jak również poprzez zbieranie liści, gałęzi oraz wykaszanie traw. W naszej okolicy zaczęły się pojawiać żmije, dlatego mieszkańcy sąsiadujących nieruchomości wnioskuje o wykoszenie nieużytków oraz o przeprowadzenie kontroli przez Straż Gminną.

GCI

## „BEZPIECZNE WAKACJE”

W dniu 13 czerwca br. na boisku przy SP w Szczerbicach odbyła się akcja profilaktyczna pt. „Bezpieczne wakacje” zorganizowaną przez Policję, Urząd Gminy Gaszowice oraz Dyrekcję i nauczycieli szkół i przedszkoli naszej gminy.

W festynie udział wzięły przedszkola i szkoły podstawowe z terenu naszej gminy. Łącznie ponad 500 dzieci.

Akcja rozpoczęła się uroczystym powitaniem wszystkich uczestników i występem zespołu „Singers” z Piec. Na scenie zaprezentowali się również uczniowie szkół podstawowych z Szczerbic, Gaszowic i Czernicy oraz przedszkolaki z Gaszowic i Czernicy. W czasie imprezy miało miejsce wiele atrakcji dla dzieci.

Odbył się konkurs plastyczny, mini playback show, konkursy sprawnościowe między szkołami oraz poszczególnymi dziećmi i konkurs malowania sygnalizatora. Na dzieci czekały różne nagrody, dodatkowo każdy mógł ozdobić swoją twarz malunkiem.

Atrakcją imprezy był pokaz motocykli i sprzętu używanego przez policję a także zaprezentowanie sztuki obezwładniania napastnika. Policjanci umożliwili również dzieciom strzelanie z pistoletu sygnałowego oraz zaprezentowali różne modele broni. Odpowiadali na różne pytania stawiane przez dzieci. Największą radość wśród uczestników, szczególnie tych najmłodszych, wzbudził jednak „Sznupkek” - maskotka śląskiej policji. „Pies Policjant” wcią-

gnął wszystkie dzieci do zabawy.

Uczestnicy akcji mogli zobaczyć pokaz karate zaprezentowany przez dzieci z klubu „Ju-Jitsu Sportowe” z Rybnika. Na rozłożonych matach prezentowane były chwytos stosowane w tej dyscyplinie. Pokaz ten zgromadził wszystkich uczestników spotkania. Także strażakzy zaznaczyli swoją obecność poprzez prezentację wozu ratownictwa drogowego i gaśniczego w akcji. Płonący Fiat 126p - „Maluch” został szybko i sprawnie ugaszony. Następnie pokazano w jaki sposób uwalnia się ludzi zakleszczonych w samochodach, które uległy wypadkowi. Po pokazie wóz strażacki został udostępniony dla wszystkich uczestników, można też było zadawać pytania strażakom dotyczące zarówno pracy jak i samego wozu.

Dużym zainteresowaniem cieszył się również pokaz akrobatyki sportowej zaprezentowany przez ucznia szczerbickiej podstawówki, Piotra Wieczorka. Takiej sprawności fizycznej można tylko pozazdrościć.

Akcja zakończyła się występem zespołu „Singers” z Piec i pożegnaniem uczestników. Wszyscy – zarówno dzieci jak i ich opiekunowie dobrze się bawili. Z pewnością wynieśli cenną wiedzę w jaki sposób bezpiecznie spędzić wakacje. Wybrane zdjęcia z tej imprezy zamieściliśmy na pierwszej stronie Informatora. GCI

### ZEBRZYDOWICKA WCIĄŻ ZAMKNIĘTA

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Rybniku informuje, że w związku z opóźnieniami przy budowie nowego wiaduktu kolejowego linii kolejowej nr 173 relacji Rybnik – Sumina w ciągu ulicy Zebrzydowickiej w Rybniku wydłużony zostanie termin zamknięcia całkowitego w/w drogi w czasie od 27.06.08 r. do 18.07.08r.

**SUKCESY SPORTOWE UCZNIÓW SP GASZOWICE**

Zajęciem czwartego miejsca w Finale Wojewódzkim w mini piłce ręcznej chłopców szkół podstawowych zakończyli rok sportowy uczniowie Szkoły Podstawowej w Gaszowicach. Zawody rozegrano 9 czerwca na obiekcie Sportowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Zawierciu. W rywalizacji ze szkołami sportowymi uczestniczącymi w Finale uczniowie z Gaszowice toczyli wyrównaną walkę, musieli jednak uznać wyższość pozostałych zespołów: zespołu szkół sportowych nr 5 z Chorzowa, gospodarzom imprezy – sportowej szkole nr 6 w Zawierciu oraz sportowej szkole nr 3 w Bytomiu. W drodze do Finału reprezentacja z Gaszowice pewnie zwyciężała w zawodach na szczeblu Gminy, Powiatu, Rejonu oraz Półfinału Wojewódzkiego pozostawiając w pokonanym polu napotkane drużyny. Skład zespołu: Jarząbek Przemysław, Porąbka Dawid, Mrozek Kamil, Rudek Wojciech, Szefer Mateusz, Sobeczko Rafał, Bugdoł Mateusz, Palenga Marcin, Waduła Łukasz, Widawski Jakub, Bugdoł Kamil, Weiser Arkadiusz, Pierchała Piotr, Wojaczek Karol.

Ponadto uczniowie SP Gaszowice uczestniczyli w wielu innych imprezach sportowych zajmując w nich czołowe lokaty. Chłopcy z Gaszowice wygrali ligę Powiatową w mini koszykówce chłopców rozegraną na obiekcie OKiS w Gaszowicach. Zajęli również II miejsce w Finale Rejonowym w mini koszykówce chłopców przegrywając dopiero po dogrywce ze zwycięską drużyną. Skład drużyny: Jarząbek Przemysław, Sobeczko Rafał, Bugdoł Mateusz, Waduła Łukasz, Palenga Marcin, Bugdoł Kamil, Weiser Arkadiusz, Pierchała Piotr, Wojaczek Karol, Widawski Jakub.

O wszechstronności uczniów SP Gaszowice świadczy również zajęcie III miejsca w Finale Rejonowym w mini siatkówce chłopców szkół podstawowych rozegranym w Sportowej Szkole Podstawowej nr 15 Raciborzu. Skład drużyny: Jarząbek Przemysław, Bugdoł Mateusz, Widawski Jakub, Waduła Łukasz, Bugdoł Kamil, Palenga Marcin, Weiser Arkadiusz, Pierchała Piotr, Wojaczek Karol.

Zajęciem III miejsca zakończył się również Finał Rejonowy w tenisie stołowym chłopców rozegranym w Raciborzu. Skład drużyny: Gwoździ Remigiusz, Bugdoł Mateusz, Weiser Arkadiusz, Widawski Jakub.

Swoje sukcesy miały również dziewczęta z SP Gaszowice zajmując III miejsce w Finale Rejonowym w mini koszykówce dziewcząt szkół podstawowych rozegranym w Czerwionce, a wcześniej zwyciężając w zawodach szczebla powiatowego. Skład drużyny: Salwiczek Sandra, Pustelnik Paulina, Kucharska Magdalena, Jureczek Marlena, Porwoł Michaela, Oleś Iwona, Cichos Anna, Szymik Judyta, Kędzierska Patrycja, Szymura Zuzanna

Wysokim III miejscem zakończył się również udział dziewczęcej sztafety w ulicznym memoriale Margicioka i Hałaczka rozgrywanym w Rydułtowach. Skład drużyny: Pustelnik Paulina, Woźnica Agata, Kucharska Magdalena, Porwoł Michaela, Szymura Zuzanna, Szymik Judyta.

Uczniów SP w Gaszowicach do zawodów przygotowywał nauczyciel WF mgr Łukasz Wojaczek.

Ł.W.

Zdjęcie piłkarzy ręcznych na ostatniej stronie.

**SZKOLNY DZIEŃ SPORTU W SP CZERNICA!**

30.05.08r. w naszej szkole odbył się Dzień Dziecka, który tradycyjnie jest Dniem Sportu Szkolnego. Pan dyrektor Eugeniusz Brodniak podczas apelu uroczystie powitał wszystkich uczniów i złożył im życzenia. Następnie pani Zenobia Mrozek przedstawiła program rozgrywek i konkurencji sportowych, w których mógł wziąć udział każdy uczeń. Przyszkolne boiska zaroily się od prawdziwych sportowców. Każdy z nich marzył o ustanowieniu nowego rekordu życiowego. Funkcje sędziów podczas tych zawodów pełniły panie nauczycielki. Tak więc pani Aleksandra Tkocz odmierzała czas podczas biegów na 600 m i 1000 m. Pani Iwona Kwiatko odmierzała czas w biegu na 60 m. Pani Bożena Papierok czuwała przy skokach w dal. Pani Aleksandra Stachera skrupulatnie odliczała skoki na skakance. Pani Grażyna Musiolik również odliczała skoki, lecz na „wywijadle”. Pani Ilona Paluch pełniła funkcję arbitra podczas gry w Pięć Podań. Pod czujnym okiem pani Iwony Witek został rozegrany mecz piłki ręcznej. Mecze piłki nożnej sędziowała pani Zenobia Mrozek. Mając taki wybór nikt nie mógł się nudzić tego pięknego słonecznego dnia. Całej imprezie towarzyszyła muzyka która dodawała wszystkim jeszcze większej radości. Dzieciom towarzyszył uśmiech i zadowolenie. A oto jak przedstawiają się najlepsze wyniki:

**1. Skoki na skakance:** dziewczynki kl.I-III - I miejsce Szymańska Nikola; chłopcy kl.I-III - I miejsce Gembałczyk Mateusz; dziewczynki kl. IV-VI - I miejsce Mańka Ewa; chłopcy kl. IV-VI I miejsce Walasik Kamil.

**2. Bieg na 60m:** dziewczynki kl. I-III - I miejsce Piontek Marta; chłopcy kl. I-III - I miejsce Olszyna Radek; dziewczynki kl.IV-VI - I miejsce Goławska Zuzia; chłopcy IV-VI - I miejsce Miłek Piotr.

**3.Skok w dal:** dziewczęta kl.I-III - I miejsce Gołofit Dominika; chłopcy I-III -I miejsce Wita Adam.

**4.Bieg na 600m:** dziewczynki kl.I-III - I miejsce Szymańska Nikola; dziewczynki kl.IV-VI - I miejsce Król Daria.

**5.Bieg na 1000m:** Chłopcy kl.I-III - I miejsce Folmert Adrian; chłopcy IV-VI - I miejsce Kubica Krzysztof.

W grach zespołowych wyniki przedstawiają się następująco:

**Pięć podań** - klasa IV z klasą V, wynik 1:8;

**Piłka ręczna** - klasa V z klasą VI, wynik 5:4;

**Piłka nożna** - klasa IV z klasą V, wynik 1:2;

**Piłka nożna** klasa IV z klasą VI, wynik 1:4;

**Piłka ręczna chłopcy** klasa V z klasą VI, wynik 4:15.

Uważam, że jak co roku wszyscy świetnie bawili się na sportowo. Tak naprawdę nikt nie przegrał bowiem najważniejsze, że wziął czynny udział w wyżej wymienionych konkurencjach. Oczywiście, że najlepszym należą się szczególne gratulacje. Podziękowania składamy także , dyrektorowi nauczycielom, Radzie Rodziców, sponsorowi panu Gańczarskiemu i obsłudze szkoły. Na zakończenie tego pięknego dnia dzieci zjadły kiełbaski z grilla i zadowolone poszły do domów. Taki Dzień Sportu na długo pozostanie wszystkim w pamięci.

max

## PLAŻOWE SUKCESY

Wielkim osiągnięciem sportowym zakończył się start dwójki reprezentantek szczybickiej podstawówki, a mianowicie Moniki Szczygieł i Magdaleny Kowalskiej w plażowej piłce siatkowej. Po wygraniu eliminacji, uzyskały awans do finałów wojewódzkich.

Dnia 10 czerwca 2008r w czasie prawdziwie plażowej, upalnej aury w Ośrodku Sportów Letnich w Dąbrowie Górniczej dziewczyny rywalizowały w Finale Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w plażowej piłce siatkowej. Wraz z 15 najlepszymi zespołami województwa śląskiego rozegrały mecze do dwóch wygranych setów do 15 punktów systemem brazylijskim. Po bardzo długim, wyczerpującym turnieju, Monika i Magda – uczennice klasy

szóstej, uzyskały w swoim debiucie bardzo wysokie, punktowane VII miejsce!

Po drodze pokonały Szkołę Podstawową z Borowna (rejon Częstochowa) 2:1 (9:15)(15:13)(15:11) oraz SP nr 3 z Dąbrowy Górniczej 2:0 (15:10)(15:12) a uległy nieznacznie SP nr 51 Bytom 1:2 oraz SP nr 7 Zawiercie 0:2. Za drużyną ze Szczerbic uplasowały się między innymi szkoły z Częstochowy, Cieszyna, Rudy Śl., Mysłowic i Zabrze. Mistrzyniami Śląska został zespół SP nr 3 Będzin przed SP Krzanowice oraz SP nr 27 Katowice.

VII miejsce w Mistrzostwach Śląska to życiowy sukces walecznych uczennic SP Szczerbice. Gratulujemy!

SP Szczerbice

## ZAWODY POŻARNICZE

Jak co roku Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Gaszowicach organizował Zawody Sportowo-Pożarnicze, które zostały odbyły się 7 czerwca br. na boisku sportowym w Szczerbicach. Celem organizacji tego typu zawodów jest m.in.: mobilizowanie do intensywnego szkolenia pożarniczego, ocena stanu wyszkolenia strażaków ochotników oraz popularyzowanie wśród społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej.

Udział wzięło 8 drużyn ze wszystkich Jednostek OSP z terenu Gminy Gaszowice, które zostały podzielone na następujące kategorie: drużyny młodzieżowe chłopców (także drużyny mieszane) i dziewcząt do 16 lat oraz drużyny Grupy „A” - mężczyźni od 16 roku życia.

Każda drużyna musiała w jak najszybszym czasie z najmniejszą ilością punktów karnych pokonać dwie konkurencje: sztafetę pożarniczą (bieg z prądownicą wodną

po torze przeszkód) oraz ćwiczenie bojowe (symulacja działań gaśniczych).

Spośród Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych dziewcząt konkurencją samą dla siebie była OSP Czernica, gdyż była to jedyna drużyna startująca w tej kategorii. Skład MDP Czernica to drużyny Agnieszka Soppa - dowódca, Barbara Kostka, Anna Paulus, Zuzanna Goławska, Natalia Mirzejewska, Barbara Hadam, Julia Bartnik, Daria Król i Karolina Bartnik - opiekun Drużna Iwona Goławska.

Większą rywalizację przeprowadzili chłopcy z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Po sztafecie pożarniczej OSP Gaszowice miało 2 sekundy straty do prowadzącego OSP Łuków Śląski. Ćwiczenie bojowe decydowało o zwycięstwie. OSP Gaszowice przeprowadziło tę konkurencję bezbłędnie, a OSP Łuków Śląski mimo 40 punktów karnych o 65 sekund szybciej co pozwoliło im

## Z KALENDARZA WÓJTA

W maju i czerwcu 2008r. Wójt Gminy Gaszowice - Andrzej Kowalczyk, brał udział w następujących spotkaniach i uroczystościach:

- 26.05 - Dzień Matki zorganizowany przez OKiS w Gaszowicach,
- 30.05 - Zgromadzenie Związku Gmin i Powiatów Woj. Śląskiego,
- 31.05 - Piknik Przedszkolny w Gaszowicach,
- 31.05 - zawody strażackie o Puchar Wójta Gminy Świerklany,
- 5.06 - narada z dyrektorami szkół i przedszkoli,
- 5.06 - spotkanie w sprawie organizacji dożynek w Łukowie Śląskim,
- 6.06 - spotkanie w Urzędzie Miasta Rybnika nt. wodociągów,
- 7.06 - zawody strażackie i festyn szkolny w Szczerbicach,
- 7.06 - Krąg Starszyny ZHP w Gaszowicach,
- 8.06 - koncert pieśni sakralnej w kościele w Szczerbicach,
- 9.06 - spotkanie robocze z sołtysami,
- 10.06 - Dni Śląskie zorganizowane przez SP Czernica,
- 18.06 - Zgromadzenie Wspólników PWiK Rybnik,
- 19.06 - posiedzenie komisji rozwoju z przedstawicielami Starostwa Powiatowego nt. dróg powiatowych, chodników w Gminie Gaszowice,
- 19.06 - Jarmark Rybnicki podczas którego gospodynie naszych kół prezentowały kuchnię śląską,
- 20.06 - Zaproszenie prezydenta Rybnika na uroczystą galę miast partnerskich z okazji trwających Dni Rybnika,
- 21.06 - Jubileusz 15-lecia powstania Gminy Jejkowice,
- 23.06 - posiedzenie Związku Subregionu Zachodniego w Czernicy,
- 24.06 - zaproszenie Polskiej Izby Ekologii na Galę z okazji rozstrzygnięcia VII edycji konkursu o „Ekolaury Polskiej Izby Ekologii”.

zwyciężyć w łącznej klasyfikacji. Skład MDP Łuków Śląski: Martina Kołek - dowódca, Magdalena Kostka, Tomasz Kolonko, Joanna Boczek, Paweł Zucho-wicz, Mateusz Kostka, Beata Szeferczyk, Jacek Nadarzy, Szymon Kołek i Bartosz Czerny - opiekun Druhu Andrzej Kostka.

Niemniej emocjonujące były zmagania strażaków w Grupie „A”. Po sztafecie pożarniczej najlepsza była pierwsza drużyna OSP Szczerbice, drugie miejsce exequo z tym samym czasem zajęły drużyny OSP Gaszowice i druga drużyna OSP Szczerbice, a na trzecim miejscu uplasowała się drużyna OSP Łuków Śląski. Znowu o wszystkim decydowała druga konkurencja - ćwiczenia bojowego gdzie doszło do niespodzianki. Najszybciej ćwiczenie te wykonała druga drużyna OSP Szczerbice złożona z samych młodych strażaków przed OSP Gaszowice i swoimi starszymi kolegami. Na czwartym miejscu zameldowała się drużyna OSP Łuków Śląski. Skład zwy-

cięskiej drugiej drużyny OSP Szczerbice to druhowie Paweł Pochciół - dowódca, Mateusz Wieczorek, Jan Turek, Adam Raszczyk, Robert Biernacki, Paweł Zdrzałek, Karol Cofalik, Łukasz Tomaszewski, Mariusz Piecha i Karol Dziwoki (średnia wieku to 19 lat!). Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy. Zwycięscy drużyn młodzieżowych otrzymali medale, natomiast OSP Szczerbice za zajęcie I miejsca w Grupie „A” dostała okazały puchar przewodni - trzykrotne z rzędu wywalczenie pierwszego miejsca uprawnia do otrzymania pucharu na własność. Zawody prowadzili sędziowie z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rybniku, a dowódcą placu był Druhu Andrzej Masarczyk z OSP Szczerbice - gospodarz tegorocznych zawodów. Przyszłoroczne zawody będą jeszcze bardziej emocjonujące ponieważ będą zarazem eliminacjami do Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. OSP



Na zdjęciach od góry, lewa strona: 1 - Dzień Dziecka w świetlicy środowiskowej w Piecach; 2 - siatkarki plażowe wraz z opiekunem; prawa strona: 3 - gminne zawody pożarnicze na boisku w Szczerbicach; 4 - drużyna piłkarzy ręcznych z SP Gaszowice wraz z opiekunem.

## SYLWETKI RADNYCH - MARIA KNAPIK

W bieżącym numerze prezentuje się Państwu Radną z Gaszowic - Marię Knapik.

Urodziłam się 01.04.1942 r. w Gaszowicach. Mieszkam i związana jestem z Gaszowicami. Po ukończeniu Szkoły Podstawowej rozpoczęłam naukę w Liceum Pedagogicznym w Rybniku, które ukończyłam w 1961 r. i rozpoczęłam pracę w Szkole Podstawowej w Lyskach. W szkole tej uczyłam 9 lat. W 1970 r. przeniósłam się do Szkoły Podstawowej w Gaszowicach, gdzie przepracowałam 22 lata, aż do przejścia na emeryturę. W międzyczasie ukończyłam Studium Przedmiotowo – Metodyczne w Katowicach. Praca pedagogiczna dała mi wiele zadowolenia i satysfakcji. Jestem zadowolona, że wybrałam ten zawód, ponieważ praca z

młodzieżą szkolną dała mi wiele radości i była moją pasją. Nadal bardzo często bywam w szkole i problemy związane z młodzieżą szkolną nie są mi obce.

Jestem mężatką, mam 3 znanymi synów, wnuczkę Michalinę i 3 wnuków. Seweryna, Adama i Dominika.

Obdarzona zaufaniem mieszkańców Gaszowic trzecią kadencję jestem radną i działaczem w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych, Zdrowia i Młodzieży. Moim głównym zadaniem jest praca na rzecz rozwoju placówek oświatowych, kulturalnych oraz stwarzania dzieciom i młodzieży warunków bezpiecznego i kulturalnego spędzania czasu wolnego. Jestem też członkiem



Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Również przez dwie kadencje byłam ławnikiem w Sądzie Pracy w Rybniku.

Jako radna popieram wszelkie inicjatywy związane z rozwojem naszego sołectwa.

Od młodości związana byłam z harcerstwem i od pięciu lat należę do Kręgu Star-

szczyzny, zrzeszającego dawnych harcerzy z naszej gminy. Wiele radości i satysfakcji daje mi przynależność do Chóru „Bel Canto”. Od początku powstania tego stowarzyszenia przez 4 lata byłam jego pierwszym prezesem, zaś od 10 lat pełnię funkcję kronikarza. Uczestniczę również w spotkaniach emerytowanych nauczycieli w Gaszowicach.

Znam i żyję problemami naszego środowiska i jego mieszkańców.

Maria Knapik

Redakcja:  
Urząd Gminy Gaszowice  
ul. Rydułtowska 2  
44-293 Gaszowice  
Tel.: (32) 43 27 140  
Faks: (32) 43 27 141  
E-mail:  
gci.gaszowice@wp.pl